

czwarty konkurs ortograficzny im. prof. Walerego Pisarka



W 2021 roku konkurs ortograficzny im. prof. Walerego Pisarka nie był dyktandem, a quizem ortograficznym z hasłem. Co trzeba było zrobić, by wygrać nagrodę ufundowaną przez OW Posejnele?

ORT-4-1

Oto instrukcja:

- ▶ W **Quizie ortograficznym** w pkt 1 proszę wybrać prawidłową wersję wyrazów w ramkach.
- ▶ Do każdej wersji wyrazów z quizu przyporządkowana jest dodatkowa litera. Z tych liter proszę ułożyć **Hasło** w pkt 2 i zgłosić się z nim do recepcji OW Posejnele. Tylko komplet liter przyporządkowanych do prawidłowych wersji wyrazów pozwala ułożyć hasło. **Uwaga!** Litery w ramkach są w przypadkowej kolejności (np. ani **S** ani **U** z pierwszej ramki – nie jest pierwszą literą hasła).

Nagrody rozdane, ale wyzwanie czeka. Powodzenia!

1. Quiz ortograficzny

Śniadanie, czy kolacja? (aut. prof. Walery Pisarek)

Śniadań gotówem się wyrzec. Nie dlatego, że nie przepadam za scukrzonym miodem, że nie nęci mnie ani pite naprędcę **haustami U / chaustami S** półsłodkie kakao z kożuchami, ani grahamka z gomółką, ani konfleksy z hipermarketu.

Najgorsze jest to, że choćbyś wstał wczesno, jak mama każe, naraz zniecka robi się za późno na cokolwiek. I nie sposób wszystkiego wtenczas **scharmonizować J / zharmonizować W**.

Nie potrafi tego nawet mama, która zżymając się na nas, wręcz się dwoi i troi. Tata jakiś mrukliwy, **dziesięcioipółletnia E / dziesięcio i pół letnia L** siostra siedzi na wprost struchlała, myśląc o klasówce, a dziadkowie półdrzemią z **wpółprzymkniętymi H / wpół przymkniętymi N** oczyma.

Nie ma to jak kolacje. Ach, te **co wieczorne O / cowieczorne J** przekomarzenia się, te krążki **oberzrynek E / oberzynek A**, czyli bakłażanów oprószone mąką i obustronnie obsmażane.

Ach, te **warzających C / ważających T** żurku! Te beztraskie chichoty, **hałas S / chałas P** i **chaos A / haos J** absolutny. Siostra udaje trzpiotkę, a nawet **himeryczna E / chimeryczna A** babcia i zazwyczaj z lekka **zrędnym W / zżędnym T** dziadek nuca sobie unisono. Aż tata rad nierad postraszy, że nas **ukaże E / ukarze A**.

Potem trzeba by jeszcze **zanurzyć Z / zanużyć T** **znurzone S / znużone W** ciało w wannie.

A na koniec, jak wskazówka wskaże wpół do dziesiątej, przy łóżeczku poprosić Stwórcę o błogosławieństwo dla rodziny i Ojczyzny. Anioła Stróża zaś proszę, żeby mi się nie przyśniła ta **ohydna R / ochydna O** jaszczurka, która uciekając ścieżką przez jeżozwierzem, wpadła ni stąd, ni zowąd do deszczówki w beczuńce z modrzewiowych, świeżo **zheblowanych C / scheblowanych E**, ale już **zczerniałych O / szczerniałych K** deszczutek i byłaby się utopiła, gdybym jej nie pomógł wyjść.

2. Hasło

Hasło ma 17 liter i składa się z trzech wyrazów (dla ułatwienia podpowiadamy 8 liter). Powodzenia!

Hasło to: ___ **A** ___ ___ **J E** ___ **S** ___ **U** ___ ___ **R A C** ___

Posejnele 2021

